ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد ۱۰

جمعۃ المبارک ۱۲ دسمبر ۲۰۰۳ء
۱۸ شوال ۱۴۲۴ ہجری قمری ۱۲ رجب ۱۳۸۲ ہجری شمسی

شمارہ ۵۰

تیہوں اور پیواؤں کا سرپرست

حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ ایک دفعہ میں نے یہ شعر حضرت ابوبکرؓ کے سامنے پڑھا:
وَأَبْيَضُ يُسْتَسْقَى الْعَمَامُ بِوَجْهِهِ رَبِيعُ التَّمَامِ عِصْمَةٌ لِلْأَزْمَلِ
یعنی اے سفید نورانی چہرے والے شخص جس کے منہ کا واسطہ دے کر بادل سے
بارش مانگی جاتی ہے وہ تیہوں کے لئے موسم بہار اور پیواؤں کے لئے عزت کا
محافظ ہے۔